
UCHWAŁA NR XLIV/308/2022
RADY GMINY RUDNA

z dnia 24 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia  programu  osłonowego  „Opaska bezpieczeństwa w Gminie Rudna” 
na rok  2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.,
poz. 559),  w związku z art. 17 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j.  Dz. U.
z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy Rudna  uchwala, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się program osłonowy „Opaska bezpieczeństwa w Gminie Rudna” na rok 2022 , który stanowi załącznik
do niniejszej uchwały.

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna.

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Gminy Rudna.



Uzasadnienie  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 jest  odpowiedzią na wyzwania,  jakie stawiają przed Polską
zachodzące  procesy  demograficzne.  Jest  elementem  polityki  społecznej  państwa  i  samorządu  w  zakresie
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.

Program: „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok składa się z dwóch modułów:
1. Moduł I – zapewnienie wsparcia na rzecz seniorów poprzez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb
na terenie danej gminy;
2.  Moduł  II-  poprawa  poczucia  bezpieczeństwa  oraz  możliwości  samodzielnego  funkcjonowania  w  miejscu
zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. opieki na odległość.
Program osłonowy: „ Opaska bezpieczeństwa w Gminie Rudna” wpisuje się w drugi Moduł programu.

Adresatami  programu  są  seniorzy  w wieku  65  lat  i  więcej,  którzy  maja  problemy  związane  z  samodzielnym
funkcjonowaniem  ze  względu  na  stan  zdrowia,  prowadzący  samodzielne  gospodarstwa  domowe  lub  mieszkający
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie
odpowiadającym ich potrzebom.

Program  wykorzystuje  pojawiające  się  wciąż  nowe  technologie,  w  tym  m.in.  dostęp  do  nowych  narzędzi
wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób
starszych przez  ich  bliskich,  nawet  jeśli  przebywają  oni  w odległym miejscu.  Rozwiązania   te  pozwalają  osobom
starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę,
czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli.

Mając na uwadze ochronę zdrowia osób starszych i  niepełnoprawnych podjęcie niniejszej  uchwały jest  w pełni
zasadne. 



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/308/2022
Rady Gminy Rudna

z dnia  24 marca 2022 r.

Program  osłonowy  
 „Opaska bezpieczeństwa w Gminie Rudna” 

na rok  2022  

1.Podstawa prawna Programu 
Program osłonowy „Opaska bezpieczeństwa w Gminie Rudna” na rok 2022, zwany dalej Programem,  przyjmuje się

celem realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2022.
Gmina przystępując do realizacji Programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

2. Ocena sytuacji warunkująca realizacje Programu
Program osłonowy "Opaska bezpieczeństwa w Gminie Rudna" na rok 2022  jest odpowiedzią na wyzwania, jakie

stawiają przed gminą zachodzące procesy demograficzne.  Program ten jest również odpowiedzią  na potrzeby seniorów
w zakresie  ochrony  przed  zakażeniami  COVID-19,  w  związku  z  utrzymującym się  stanem epidemii  na  obszarze
Rzeczypospolitej  Polskiej.  Stanowi   element  lokalnej  polityki  społecznej   w  zakresie  wsparcia  działań  na  rzecz
seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek  oraz stan zdrowia.
    W roku 2021 Gmina Rudna liczyła 7469 mieszkańców, w tym w wieku 65 lat i więcej 1572 osoby. Gospodarstwa
domowe  osób  starszych  to  często  gospodarstwa  jednoosobowe.  Obserwuje  się,  iż  osoby  starsze,  chore
i niepełnosprawne często nie mogą liczyć na wsparcie najbliższej rodziny i zdane są wyłącznie na siebie lub wsparcie
ze strony instytucji.

3.Cel  Programu
Celem   programu  jest  poprawa  bezpieczeństwa  oraz  możliwości  samodzielnego  funkcjonowania   w  miejscu

zamieszkania   osób starszych poprzez zwiększenie dostępu  do tzw. opieki na odległość.
Opieka na odległość jest  nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych

zabiegach  medycznych,  z  niepełnosprawnościami,  którzy  czasowo   lub  stale  wymagają  wsparcia  w  codziennym
funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują  usług
całodobowych  i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych, czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych
objętych  wsparciem  w  postaci  usług  opiekuńczych  i  specjalistycznych  usług  opiekuńczych, u  których
nieprzewidywalność stanu zdrowia uzasadnia  stałe monitorowanie  w celu jak najszybszej  reakcji,  powiadomienia
właściwych służb i udzielenia możliwie szybkiej pomocy, w tym medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej
finansowanej ze środków publicznych.

4. Adresaci Programu
Program kierowany jest do seniorów  w wieku 65 lat i więcej,  zamieszkujących na terenie gminy Rudna, którzy

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący  samodzielne gospodarstwa
domowe  lub mieszkający  z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

5.Pomoc świadczona w zakresie Programu
Program zakłada zapewnienie uczestnikom formy wsparcia,  jaką jest  opieka na odległość.  Realizacja Programu

będzie polegała na zapewnieniu dostępu do opasek bezpieczeństwa  wyposażonych  w co najmniej trzy z następujących
funkcji:  przycisk  bezpieczeństwa  – sygnał SOS,  detektor upadku, czujnik zdjęcia  opaski,  lokalizator  GPS,  funkcje
umożliwiające  komunikowanie  się  z  centrum  obsługi  i  opiekunami,  funkcje  monitorujące  podstawowe  czynności
życiowe (puls i saturacja).

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy- w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego
zagrożenia wciśnięcie  guzika  alarmowego, znajdującego się  na opasce,  umożliwia   połączenie się  ze stale  gotową
do interwencji centralą.

Opaska  pod  względem funkcjonalności  oraz  dopasowania  dla  osób  w wieku  65  lat  i  więcej  powinna  być  jak
najprostsza w obsłudze, np. posiadać maksymalnie jeden przycisk.

Po  odebraniu  zgłoszenia  dyspozytor  (ratownik medyczny,  opiekun medyczny,  pielęgniarka)  podejmują  decyzję
o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne poprzez



telefon,  poprosić  o  interwencję  kogoś   z  jego  najbliższego  otoczenia  (rodzinę,  sąsiadów,  opiekunów),  poprosić
o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej  lub wezwać służby ratunkowe.

W ramach Programu  dokonany zostanie zakup urządzeń do świadczenia usługi  opieki na odległość przy użyciu
opasek  bezpieczeństwa  oraz  zakup  usługi  obsługi  systemu  polegającej  na  sprawowaniu  całodobowej  opieki
na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu.

Opaska bezpieczeństwa jest  własnością Gminy Rudna  i zostaje użyczona uczestnikowi Programu na podstawie
umowy użyczenia.

Warunkiem objęcia uczestnika całodobową opieką na odległość przez operatora pomocy  jest dostępność  telefonii
komórkowej w miejscu przebywania uczestnika.

6. Realizatorzy Programu
Realizatorem  i  koordynatorem  działań  przewidzianych  w  Programie   jest   Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej
w Rudnej,  zaś nadzór nad realizacja Programu sprawuje Wójt Gminy Rudna.

7. Finansowanie Programu
Program finansowany jest  z  Funduszu Przeciwdziałania   COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia

31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi  sytuacji kryzysowych oraz niektórych
innych ustaw.

8. Termin realizacji Programu
Program będzie realizowany do 31 grudnia 2022 roku.


